



ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICÍPIO DE OURO VERDE  
CNPJ: 80.913.031/0001-72  
Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

*O, Prefeito Municipal de Ouro Verde, Estado de Santa Catarina, no uso das atribuições de seu cargo e de conformidade com as disposições emanadas pela Lei Federal n. 8.666/93 e a Lei 10.520 e suas posteriores alterações,*

#### Resolve:

“...Homologar o **Processo Licitatório Pregão Presencial** 047/2022 PR e, o Termo de Adjudicação do processo Licitatório 075/2022047/2022 PR seu objeto REGISTRO DE PREÇOS aquisição de materiais em tecido para a manutenção das atividades da secretaria de Assistência Social, Centro de Referência de Assistência Social CRAS, das atividades realizadas com o PAIF e Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos SCFV, do Município de Ouro Verde -SC, **Fornecedores e itens Homologado:...**

#### **4303 - DISTRIBUIDORA LIMA LTDA EPP (32.241.030/0001-86)**

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quant.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
32	45614 - CAIXA DE CHÁ TRABALHADA A LASER PALAVRA CHÁ COM DESENHO DE XÍCARA, EM MADEIRA MDF DE PRIMEIRA LINHA COM 0,6 MM E 0,2 MM DE ESPESSURA, ÓTIMO ACABAMENTO. PODE SER UTILIZADA PARA QUALQUER TIPO DE ARTESAN , DECOUPAGE, SCRAPDECOR E MUITO MAIS. PRONTA PARA VOCÊ APENAS LIXAR E DECORAR. ORGANIZE SEU LAR COM ESTILO E ARTE! MEDIDAS DA PEÇA: 16,5 X 16,5	Und	SIBRAS	100	27,50	2.750,00



ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE OURO VERDE  
CNPJ: 80.913.031/0001-72  
Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000

	X 6,5 CM. ESPESSURA MDF: 0,6 MM E 0,2 MM.					
33	45615 - Caixa em mdf Tampa de Sapato Medida externa (A x L x P) 10X20X20 cm com passa fita na tampa	Und	SIBRAS	90	27,50	2.475,00
34	45616 - Caixa em mdf Tampa de Sapato Medida externa (A x L x P) 10X15X15 cm com passa fita na tampa	Und	SIBRAS	90	27,50	2.475,00
194	45837 - TESOURAS GRANDES 24CM COR MULTICOLOR DIMENSÕES DO ITEM C X L X A 10 X 27.5 X 0.8 CENTÍMETROS PESO DO PRODUTO 77 GRAMAS BOA QUALIDADE, TESOURA, USO GERAL EXTRACORT 8 PL. /20 CM, UNIDADE	Und	MAKE	30	49,60	1.488,00
198	45840 - TOALHA DE MESA RETANGULAR, 3MTS DE COMPRIMENTO POR 1,30LARGURA. CONFECCIONADA EM 80% ALGODÃO E 20% POLIÉSTER. POSSUI ESTAMPA FOLHAS, TRATAMENTO ESPECIAL NO TECIDO, QUE EVITA MANCHAS E FACILITA A LIMPEZA.	Und	DLM	10	71,50	715,00
199	37272 - Toalha de rosto - para bordar - confeccionada em 100% algodão - tamanho 41 cm x 70 cm. (cores a escolher) de boa qualidade.	UN	DLM	280	16,90	4.732,00
<b>Total (R\$):</b>						14.635,00



ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE OURO VERDE  
CNPJ: 80.913.031/0001-72  
Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000

**4995 - M.L.COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA ME (44.651.148/0001-61)**

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quant.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
36	41999 - Cobertor de casal 1,80x2,20m altura 2cm cores a escolher	UN	CORTTEX	30	160,90	4.827,00
43	45623 - CORDÃO DE SISAL SIMPLES, CRU/PALHA COM OURO, ROLO 10MTRS ARTESANATO,	Und	JUTA E CIA	100	19,75	1.975,00
59	37165 - Feltro 100% poliéster, 1,4 largura, cores a escolher	M	SANTA FÉ	250	16,00	4.000,00
88	37189 - Fustão cores claras e lisas, 0,80 cm altura	M	MINAS	50	14,25	712,50
92	42042 - Juta normal com brilho 1mt de altura	M	Catarinense	220	22,85	5.027,00
93	34650 - Juta normal cru 1 mt de altura.	M	SISAL SUL	220	14,00	3.080,00
97	45729 - KIT COM 10 PANO DE PRATO ESTAMPADO, 100% PURO ALGODÃO MAIS MACIO E ABSORVENTE ESTAMPAS EXCLUSIVAS, ESTAMPAS SÃO VARIADAS CONTENDO TEMAS FLORAIS, COZINHA	Und	LEITE	20	73,00	1.460,00
98	45730 - Kit 10 Panos De Prato Copa Cozinha Felpudo 41x64 Cm Atacado	Und	GROH	10	76,00	760,00
120	45769 - MANTA MICROFIBRA CASAL	Und	JOLITEX	20	90,50	1.810,00



ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE OURO VERDE  
CNPJ: 80.913.031/0001-72  
Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000

	180M X 2,20M COM 200G/M² CORES A ESCOLHER					
143	45801 - PANO DE PRATO BRANCO, MATERIAL ALGODÃO COR BRANCO TIPO DE MATERIAL 100% ALGODÃO PADRÃO LISO	Und	LEITE	140	6,75	945,00
144	45802 - PANOS DE PRATO ESTAMPADO ATOALHADO SIMPLES 40 X 60CM	Und	LEITE	40	7,55	302,00
170	45824 - SIANINHA METALIZADA ROLO COM 50 METROS LARGURA: 6 MM VÁRIAS CORES	RL	SAO JOSE	20	151,90	3.038,00
171	34673 - Tecido algodão cru 2,50m largura	M	MASCAR ENHAS	60	34,65	2.079,00
172	34678 - Tecido cetim amassado 2,80 mt de altura, cores a escolher.	M	CKS	45	21,40	963,00
174	34680 - Tecido Cetim Estampado 100% 1,40 altura	M	ADAR	60	13,00	780,00
175	45826 - TECIDO PERCAL 2,50 DE LARGURA 80%ALGODÃO E 20% POLIESTER – CORES A ESCOLHER	M	ESTAMPA RIA	320	23,99	7.676,80
176	34682 - Tecido chitão estampado 1,40 de altura, cores a escolher	M	MASCAR ENHAS	50	18,60	930,00
180	45828 - TECIDO PET WORK 100% ALGODÃO 48CM X 1,45M CORES A ESCOLHER, ESTAMPADO	M	SAO GERALD O	190	16,50	3.135,00



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE OURO VERDE

CNPJ: 80.913.031/0001-72

Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000

181	34710 - Tecido veludo liso 1,40 mt de altura, cores a escolher.	M	CORTTEX	20	30,00	600,00
183	42105 - Tecido Voal 100% poliéster, 2,80 altura cores a escolher.	M	CORTTEX	90	15,30	1.377,00
184	45829 - Tecido Voil Linho Flamê Largura 2,80m cores a escolher	M	CORTTEX	50	28,50	1.425,00
187	45832 - Tecido Malha Viscolycra 92%Viscose 8%Elastano	M	CS	200	25,00	5.000,00
188	45833 - TÊNIS DE CAMINHADA LEVE CONFORTÁVEL - PRETO+GRAFITE DESCRIÇÃO 1 : SUPER LEVE, É IDEAL PARA CAMINHADAS, CORRIDAS, VIAGENS INDICADO PARA: DIA A DIA MATERIAL: TÊXTIL PESO DO PRODUTO: 665 GRAMAS (PODE VARIAR DE ACORDO COM A NUMERAÇÃO) DEFINIÇÃO DA TECNOLOGIA: SEU TECIDO PERMITE MAIOR CIRCULAÇÃO DE AR NOS PÉS, EVITANDO MAUS ODORES IMPORTANTE: PALMILHA EM EVA ANTIBACTERICIDA, SOLA: ANTIDERRAPANTE	Und	K2	30	109,99	3.299,70



ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE OURO VERDE  
CNPJ: 80.913.031/0001-72  
Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000

200	34726 - Toalha infantil para bordar 30x40, 100% algodão diversas cores	Und	valletex	160	5,89	942,40
<b>Total (R\$):</b>						56.144,40

**1699 - J C PAPELARIA EIRELI (85.230.852/0001-28)**

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quant.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
13	45603 - ALMOFADA PARA SUBLIMAÇÃO COM ENCHIMENTO 30X30CM	UN	BARROS	60	24,50	1.470,00
18	45606 - BARBANTE CRU, EUROROMA, JUTA NATURAL, 10/4, ROLO DE 125 METROS	Und	EuroRoma	15	15,59	233,85
19	45607 - Base para Guirlanda de MDF - 30 cm de diâmetro e 3,5 cm de borda	Und	BAUER	100	14,65	1.465,00
20	37154 - Barbante para crochê nº6 comprimento 717 m, composição têxtil 85% algodão no mínimo (cores a escolher).	UN	CADORI	80	19,54	1.563,20
21	37153 - Barbante para crochê, tricô, tapeçaria, artesanato nº6 cores firmes 1,8kg	UN	FIAL	40	47,90	1.916,00
22	45608 - BASE DE CORTE MANTA A3, VERDE BASE DE CORTE MANTA BASE DUPLA-FACE RECEBE CORTES DE DIVERSOS ESTILETES	Und	nobre	2	156,50	313,00
23	23245 - BIGODE PARA COELHO E LEÃO ORIENTAL	PCT	PUPPETS	25	12,50	312,50



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE OURO VERDE

CNPJ: 80.913.031/0001-72

Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000

	CONTÉM: 3 MAÇOS, CADA MAÇO COM 86 UNIDADES APROXIMADAMENTE TAMANHO: 13CM APROXIMADAMENTE IDEAL PARA AMIGURUMIS, BICHOS DE PELÚCIA, FELTROS, TRABALHOS ARTESANAIS E ONDE MAIS SUA IMAGINAÇÃO PERMITIR.					
25	45609 - BOTÃO INFANTIL DE NATAL PACOTE COM 144 UNIDADES TAMANHO: 2,5 CM	PCT	ZR	10	289,00	2.890,00
26	45610 - BOTÃO INFANTIL SORTIDO PACOTE COM 144 UNIDADES	PCT	ZR	10	294,80	2.948,00
30	45613 - BOTÕES PACOTE COM 200 UNIDADES DE BOTÕES DECORAÇÃO EM FORMATO DE FLORES	PCT	ZR	4	264,00	1.056,00
35	45617 - CANETA PARA TECIDO, CORES A ESCOLHER	Und	acrilex	40	13,50	540,00
37	37161 - Cola (Adesivo extraforte para Artesanato) Ideal para pedraria 60gr.	UN	CIRCULO	80	13,70	1.096,00
38	45618 - Cola Sapateiro Adesivo De Contato 195gr tradicional.	Und	CIRCULO	60	35,00	2.100,00
40	45620 - Cordão De Meia Pérola Colorida 8 mm Rolo Com 10 Metros	RL	MERITA	80	39,10	3.128,00
42	45622 - Cordão São Francisco Rolo Com 10	RL	SAO JOSE	60	33,40	2.004,00



ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE OURO VERDE  
CNPJ: 80.913.031/0001-72  
Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000

	Metros - 6mm cores a escolher					
44	45624 - CORDÃO ENCERADO, FLUORECENTE COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER ROLO CONTENDO 100 METROS, CORES A ESCOLHER	Und	CIRCULO	50	18,50	925,00
45	42001 - Cordão Encerado, Composição: 100% Poliéster rolo contendo 100 metros, cores a escolher.	UN	CIRCULO	15	18,50	277,50
47	45626 - Cordao de Cetim Rabo de Rato 2mm 50M	Und	CIRCULO	10	21,90	219,00
51	45629 - Chinelo raider cores basicas numeração a escolher par	Und	GRENDENE	150	43,40	6.510,00
53	45633 - ELASTICO 50MM FORTE COM 25M	Und	Real	40	112,50	4.500,00
55	37164 - Elástico Roliço Metalizado Espessura: 2 mm Composição: 55% Latex / 45% Metalizado Rolo com 50 metros .	RL	Real	30	62,90	1.887,00
56	45638 - ENFEITE DE MESA EM MDF ÁRVORE DE NATAL MENSAGENS III 20X14X4,5CM	Und	BAUER	100	25,90	2.590,00
57	45643 - ENFEITE DE MESA LETRA & 12X11CM - MADEIRA MDF, (AXLXP)12X11X2CM	Und	BAUER	100	5,17	517,00
58	45645 - ENFEITE MINI ROSA EVA - PACOTE 144	PCT	EVARTE	3	6,13	18,39
63	45651 - FIO CORDÃO DE SISAL NATURAL ROLO 20MTS ACABAMENTO	Und	Albano	50	35,90	1.795,00





ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE OURO VERDE  
CNPJ: 80.913.031/0001-72  
Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000

64	45653 - FIO DE JUTA 20M. CRU C/DOURADO - ROLO ARAMEX NATURAL	Und	Albano	70	58,50	4.095,00
68	45657 - FITA ARAMADA DE NATAL VOIL VERMELHO COM ESTRELAS DOURADAS 6,3X9,14MTS - FITAS NATALINAS	RL	MERITA	18	76,80	1.382,40
69	45658 - FITA DE CETIM N.01 SIMPLES CONTÉM: 1 UNIDADE LARGURA: 7MM COMPRIMENTO: 10 METROS COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER	Und	MERITA	70	2,70	189,00
70	45660 - FITA DE CETIM 7MM C/100 METROS - CORES	RL	MERITA	50	17,70	885,00
71	37180 - Fita de Cetim Multicolor Largura: 22mm Comprimento: 10 Metros Composição: 100% Poliéster	UN	MERITA	70	8,70	609,00
72	37181 - Fita de Cetim Multicolor Largura:10mm, Comprimento: 10 Metros Composição: 100% Poliéster	UN	MERITA	70	10,70	749,00
73	37182 - Fita de cetim nº 002, embalagem com 10mt, diversas cores.	UN	MERITA	70	5,37	375,90
74	37183 - Fita de cetim nº 003, embalagem com 10mt, diversas cores	UN	MERITA	50	7,16	358,00
75	37184 - Fita de cetim nº 005, embalagem com 10mt, diversas cores	UN	MERITA	30	7,47	224,10
76	37185 - Fita de Cetim 100% Poliester nº01 - 07 mm c/ 100mts (simples)	UN	MERITA	16	19,70	315,20



ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE OURO VERDE  
CNPJ: 80.913.031/0001-72  
Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000

77	42033 - Fita de Gorgurão 38mm estampas Comprimento: 10 metros Composição: 100% Poliéster. Estampas a escolher	RL	CIRCULO	40	19,70	788,00
78	45664 - FITA DE GORGURÃO ESTAMPADA COM TEMAS DE PÁSCOA 40MM COM 10 METROS	Und	MERITA	60	29,70	1.782,00
79	45667 - FITA DE JUTA TRAMA FECHADA C/RENDA COR: NATURAL LARGURA: 100MM COMPRIMENTO: 9,5 METROS.	Und	MERITA	25	49,70	1.242,50
80	45669 - FITA DECORATIVA 40MM ROLO COM 9,10 METROS, CORES A ESCOLHER, COMPOSIÇÃO: 100% POLIESTER	RL	MERITA	30	39,70	1.191,00
81	37175 - Fita mimosa nº 9, rolo 10 mts	UN	MERITA	70	7,47	522,90
82	45671 - FITA VOAL CONTÉM: 1 UNIDADE LARGURA: 6MM COMPRIMENTO: 10 METROS (CORES A ESCOLHER)	Und	MERITA	60	10,49	629,40
83	42037 - Fita Voal, largura de 15mm, diversas cores, unidade com 10mts	UN	MERITA	50	3,50	175,00
84	45699 - FITAS DECORATIVAS DE CETIM, 22MM, ROLO 10 METROS	Und	MERITA	25	12,70	317,50



ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE OURO VERDE  
CNPJ: 80.913.031/0001-72  
Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000

86	45705 - TAS NATALINAS DECORATIVAS 8 MM VOAL COM CETIM - ROLOS COM 10 METROS	RL	MERITA	50	27,40	1.370,00
87	45706 - FLANELA AMARELA 38X58	Und	HIPER	150	5,94	891,00
89	45709 - GUARDANAPO DECOUPAGE UNIDADES VINTAGE FLORES	Und	LITOARTE	220	4,97	1.093,40
91	45713 - GUIPIR ROLO COM 13,7 METROS LARGURA: 6 CM COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER VÁRIAS CORES	RL	MERITA	20	97,00	1.940,00
94	37192 - Kit botões de cerâmicos plástico de 5 mm, PAC 12 und	UN	ZR	30	7,26	217,80
95	37193 - Kit botões divertidos geométricos, pct 100g	PCT	ZR	26	39,70	1.032,20
100	42049 - Kit de 3 Tapetes para Banheiro Coloridas Antiderrapante Tapete Pia 40cm x 60cm, Tapete Vaso 40cm x 44cm, Tampo Vaso 40cm x 45cm	KIT	FERNANDO	6	123,90	743,40
101	42050 - Kit de 3 Tapetes para Cozinha Antiderrapante	UN	FERNANDO	6	173,90	1.043,40
102	45755 - KIT MEIA CANO MÉDIO FELPA 10 PARES UNISSEX, COR CINZA E PRETO 73% ALGODÃO, 26% POLIAMIDA, 1% ELASTANO.	KIT	FERNANDO	15	54,70	820,50
105	37196 - Lã para tricô composição: 80% acrílico e 20% poliamida fio: 909 tex	UN	CIRCULO	230	14,70	3.381,00



ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE OURO VERDE  
CNPJ: 80.913.031/0001-72  
Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000

	100 gramas. (cores a escolher)					
107	45759 - LINHA 1000 PARA CROCHÊ CORES TEX 151 CONTÉM: 1 UNIDADE DE 151,3G = 1000M COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO MERCERIZADO.	Und	CIRCULO	80	17,70	1.416,00
108	37200 - Linha de bordar, 40mts, 100% algodão, cores a escolher	UN	CIRCULO	350	7,20	2.520,00
114	45765 - LINHA PARA CROCHÊ E TRICÔ, 500 METROS COM 147 GRAMAS COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO MERCERIZADO TEX 295 (CORES FIRMES)	Und	CIRCULO	220	17,70	3.894,00
118	37207 - Manta Strass SS10 - Dourado Boreal - 10cm X 45cm	UN	MALULI	80	19,70	1.576,00
119	45768 - MANTA ACRÍLICA GR 150 EDREDON, 2,20 METROS DE LARGURA - 60M DE COMPRIMENTO	RL	ALTEMBURG	65	21,32	1.385,80
121	37208 - Manta Strass SS10 – prata- 10cm X 45cm	UN	MALULI	80	19,60	1.568,00
125	37211 - Meia perola ABS base reta para colagem 2mm 500g , cores a escolher.	PCT	MALULI	15	87,00	1.305,00
127	37214 - Meia perola ABS nº8 pact com 1 kg (nas cores branca ou creme)	PCT	MALULI	20	99,90	1.998,00
128	37215 - Meia perola nº10 pact com 1 kg (nas cores branca ou creme)	PCT	MALULI	20	100,00	2.000,00
132	45786 - MOLDURA A4 21X30CM COM ACETATO	Und	BAUER	30	24,70	741,00



ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE OURO VERDE  
CNPJ: 80.913.031/0001-72  
Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000

	E FUNDO PARA QUADROS COR DA ARMAÇÃO:PRETO					
133	45790 - Molde De Silicone Para Resina Coração Chaveiro Diy. Descrição Cor: Rosa Quando dobrado , volta para sua forma original. O pacote inclui: 1 Molde De Silicone em formato Coração Tamanho do molde: 5 cm X 4,5 cm profundidade: 1 cm	Und	nobre	40	22,99	919,60
134	45792 - Molde Número Alfabeto Resina Silicone Molde 26 Carta Inglesa Penda	Und	nobre	4	29,26	117,04
139	37219 - Novelo de lã 100g, 500 metros, 100% acrílico, fio 3/5 mm	UN	CIRCULO	100	17,70	1.770,00
140	37220 - Novelo de lã 40g, 106 mts, 100% acrílico, tex 375, 3,0 mm	UN	CIRCULO	100	7,99	799,00
142	45800 - PALITO DE MADEIRA PARA SORVETE PONTA REDONDA, PACOTE COM 100UND	RL	Theoto	15	19,69	295,35
145	45803 - PAPEL CELOFANE TRANSPARENTE 80X80CM 50 UND	RL	GALA	6	77,00	462,00
146	45804 - PAPEL CELOFANE VERDE 80X80CM 50 UND	RL	GALA	5	97,00	485,00
151	45806 - Pérola Craquelada 14 mm - Pct c/ 50 gr cores a escolher	Und	MALULI	10	29,70	297,00



ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE OURO VERDE  
CNPJ: 80.913.031/0001-72  
Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000

153	45808 - PEZINHO ALADIN OURO VELHO A 2,60XL 1,6 XC1,80	Und	ZR	150	8,70	1.305,00
154	45810 - PINCEL CHATO SINTÉTICA SUAVE CABO LONGO VERMELHO, TAMANHO 12	Und	CONDOR	35	25,65	897,75
155	45811 - PINCEL REDONDO CERDA ALVEJADA CABO CURTO PARA ESTAMPAR ESTÊNCEL, TAMAHO 4	M <sup>3</sup>	CONDOR	25	13,70	342,50
156	45812 - Pigmento em Pasta Para Resina Epóxi 50g	Und	COREL	250	29,65	7.412,50
158	45813 - Quadrado Pérola 14mm pacote 50 Peças cores a escolher	Und	nobre	5	20,15	100,75
160	42088 - Renda estreita com 5cm	M	FILO - ROLO	70	29,55	2.068,50
161	34670 - Renda frufu cores a escolher tamanho 18 mm.	M	FILO ROLO	40	26,40	1.056,00
162	45815 - Resina Epoxi Transparente 2001 (0,2 Kg) com Endurecedor 3154 (0,1 Kg)	L	REDELEASE	20	247,00	4.940,00
163	45816 - ROLO DE FITA PLÁSTICA 30MMX50M DECORATIVA LISA LAÇO CESTAS PRESENTE, ROLO DE FITA PLÁSTICA LISA 50 METROS X 30 MILÍMETROS COMPOSIÇÃO: POLIPROPILENO, POLIETILENO E PIGMENTOS	RL	Albano	20	26,70	534,00



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE OURO VERDE

CNPJ: 80.913.031/0001-72

Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000

164	45817 - Rolinho / Rolo de Espuma 5cm Para Pintura e Artesanato - 1341	Und	TIGRE	150	6,60	990,00
166	45819 - SACO 11X20 INCOLOR PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	GALA	7	9,95	69,65
167	45821 - SACO INCOLOR 30X44 - PT C/ 100 UN	PCT	GALA	21	15,90	333,90
168	45822 - SAQUINHO DE ORGANZA TAMANHO: 22X35CM	Und	GALA	60	6,37	382,20
169	45823 - SAQUINHO DE ORGANZA TAMANHO: 7X9CM	Und	GALA	200	4,70	940,00
179	42101 - Tecido Pet work 100% algodão 48cm x 1,45m cores a escolher.	M	CIRCULO	250	20,00	5.000,00
185	45830 - Tinta Spray Uso Geral - Metais, Madeira, Artesanato 400ml – Cores a escolher.	Und	CONEX	120	26,60	3.192,00
190	45834 - TESOURA MULTIUSO, PRETO AÇO INOXIDÁVEL, RESINA TERMOPLÁSTICA, CORPRETO MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, RESINA TERMOPLÁSTICA DIMENSÕES DO ITEM C X L X A 30 X 3 X 10 CENTÍMETROS PESO DO PRODUTO 70 GRAMAS	Und	Mundial	20	43,90	878,00
192	34718 - Tesoura para bordado tipo garça dourada profissional	Und	CIRCULO	16	29,70	475,20
195	45838 - TINTA PARA ARTESANATO (PVA PLÁSTICA) 100ML, VÁRIAS CORES A	Und	acrilex	400	14,60	5.840,00



ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE OURO VERDE  
CNPJ: 80.913.031/0001-72  
Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000

	ESCOLHER. DESENVOLVIDA PARA TRABALHOS ARTÍSTICOS VARIADOS E TRABALHOS DECORATIVOS					
197	37271 - Toalha de banho para bordar 70 cm x 130 m, Confeccionada em 100% Algodão, gramatura 360 g/m <sup>2</sup> (cores a escolher) de boa qualidade.	UN	ATLANTICA	250	39,70	9.925,00
201	45841 - TOUCA DE TECIDO, COM ABA FIXA EM TECIDO DUPLO , CABEÇA PREGUEADA E FRANZIDA COM ELÁSTICO NA PARTE POSTERIOR, GARANTINDO CONFORTO. PODE SER USADA POR TODAS AS PROFISSÕES QUE REQUEREM CUIDADOS ESPECIAIS COM OS CABELOS	Und	nobre	10	24,70	247,00
203	45842 - VIÉS LISO OU ESTAMPADO GROSSO CONTÉM: 1 UNIDADE LARGURA: 25MM COMPRIMENTO: 20 METROS COMPOSIÇÃO: 67% ALGODÃO E 33% POLIÉSTER	Und	DESTAQ	35	17,64	617,40
204	45843 - Vidro 250ml Square C/ Válvula Pump Prime Cromada Rose	Und	FERNANDO	150	17,70	2.655,00
<b>Total (R\$):</b>						144.389,18





ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE OURO VERDE  
CNPJ: 80.913.031/0001-72  
Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000

**3969 - TECIMAI S COMERCIO DE TECIDOS E AVIAMENTOS LTDA ME (01.816.922/0001-34)**

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quant.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	37141 - Agulha de costura, nº 2/0, aço niquelado pct com 20 unidades	PCT	Corrente	40	16,65	666,00
2	37142 - Agulha de crochê nº04, 1,25mm	UN	LULI	100	7,65	765,00
3	45579 - AGULHA DE CROCHÊ: 1,25 MM	UN	LULI	40	7,68	307,20
4	41980 - Agulha par Para Tricô - 4mm 100% Plástico - 35cm (um par)	UN	CIRCULO	45	7,95	357,75
5	37144 - Agulha par para tricô plástica - 35cm nº08	UN	CIRCULO	40	7,68	307,20
6	41982 - AGULHA PARA BORDAR COM PONTA Nº18	UN	LULI	170	1,35	229,50
7	41983 - AGULHA PARA BORDAR DE MÃO, SEM PONTA Nº20	UN	LULI	100	1,35	135,00
8	41985 - AGULHA PARA BORDAR Nº 22	UN	LULI	100	1,35	135,00
9	41984 - AGULHA PARA BORDAR SEM PONTA Nº 24	UN	LULI	150	1,25	187,50
10	41986 - Agulha para costura Nº 3, aço niquelado, pct com 20 und	UN	LULI	14	16,65	233,10
11	37150 - Agulha para costura Nº 6, aço niquelado, pct com 20 und	PCT	LULI	12	10,65	127,80
12	45602 - AGULHA PARA COSTURA Nº1 , AÇO NIQUELADO, PCT COM 20 UND	PCT	LULI	14	16,65	233,10
14	45604 - APLIQUE BANHEIROS DECORAÇÃO, MENINO OU MENINA, 15X6,2 MDF CRU192	Und	NYBC	4	39,90	159,60

**ESTADO DE SANTA CATARINA****MUNICIPIO DE OURO VERDE**

CNPJ: 80.913.031/0001-72

Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000

15	41989 - Argolas Acrílico Transparente Tamanho 12cm	UN	RITAS	60	2,35	141,00
16	41990 - Argolas De Acrílico Transparente Nº3 com 3,2cm de diâmetro.	UN	RITAS	50	1,18	59,00
17	45605 - ARGOLAS PARA CHAVEIRO COM CORRENTE - 25UN	PCT	LULI	25	2,85	71,25
24	37155 - Bordado Inglês, Composição Base: 80% Poliéster X 20% Algodão   Desenho: 100% Poliéster Largura: 8cm   Comprimento: 13,7 metros	UN	LULI	35	35,00	1.225,00
27	37156 - Botões 6mm coloridos, 50 und pct	PCT	LULI	15	23,80	357,00
28	45611 - BOTÕES DECORATIVOS DE JOANINHAS, IDEAL PARA PORTA RETRATOS, GELADEIRA, ROUPAS, BOLSAS, PAINEL DE FOTOS. PCT COM 20 UND.	PCT	LULI	20	43,00	860,00
29	45612 - BOTÕES PACOTE COM 200 BOTÃO DE PLÁSTICO DE COR ALEATÓRIA	PCT	LULI	13	250,00	3.250,00
31	37160 - Botões pequenos coloridos pct com 100und.	PCT	LULI	7	122,00	854,00
39	45619 - Cordão Meia Perola Floral -12 mm cores a escolher rolo de 10 metros	RL	LULI	100	43,00	4.300,00
41	45621 - Cordão De Meia Pérola Colorida 6mm Rolo Com 10 Metros	RL	LULI	80	35,90	2.872,00
46	45625 - CORDÃO METALIZADO - ROLO COM 50 METROS	Und	LULI	10	51,88	518,80
48	42003 - Cortina Blackout Passa Varão Bege, 2mts de altura x 2,60 larguras	UN	ANA	2	362,00	724,00



ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE OURO VERDE  
CNPJ: 80.913.031/0001-72  
Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000

49	45627 - CORTINA BLACKOUT PASSA VARÃO BEGE, 2MTS DE ALTURA X 3 LARGURA	Und	ANA	2	363,00	726,00
50	42005 - Cortina Blackout Passa Varão Bege, 3mts de altura x 4 larguras	UN	ANA	2	409,00	818,00
52	45631 - ELASTICO 20MM COM 25M	Und	ZANOTTI	45	19,65	884,25
54	45635 - ELASTICO 7MM - ROLO 100M BRANCO EMBUTIR	BB	ZANOTTI	8	49,00	392,00
60	45647 - FERRAMENTAS DE CORTE ARTESANAL DE 360 GRAUS FACAS ARTESANAIS DE AÇO INOXIDÁVEL DE PRECISÃO COM LÂMINA GIRATÓRIA DE 360 GRAUS FERRAMENTA DE CORTE ARTÍSTICO PARA ARTESANATO HOBBY SCRAPBOOKING STENCIL 15 CABEÇOTES DE ARTESANATO DIFERENTES, CORTE DE PAPEL, CRIAÇÃO DE MODELOS, ADESIVOS DE PLANEJADOR, ARTE, DESIGN GRÁFICO, ARQUITETURA, SCRAPBOOKING, LETRAS DE VINIL E MUITOS OUTROS USOS.	Und	BRASIL PREMIUM	2	124,00	248,00
61	34636 - Fibra Manta Acrílica branca 1,40m largura 100gramas	RL	Estrela Verde	6	17,50	105,00
62	37169 - Fibra siliconada, 100% poliester	KG	Estrela Verde	40	29,50	1.180,00
65	37170 - Fio de Seda, 1mm, rolo com 100 metros (cores a escolher)	UN	LULI	22	57,90	1.273,80



ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE OURO VERDE  
CNPJ: 80.913.031/0001-72  
Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000

66	45655 - FIO DE SEDA, 1MM, ROLO COM 500 METROS (CORES A ESCOLHER)	Und	LULI	20	228,00	4.560,00
67	37171 - Fio de silicone rolo com 100 mts	UN	LULI	8	44,50	356,00
85	42039 - Fitas decorativas, 32mm, 86% polipropileno, 14% polietileno, 100 mts	UN	MAXI	14	198,00	2.772,00
90	45711 - GUIPIR ROLO COM 13,7 METROS, LARGURA: 3,0 CM COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER TAMBÉM CONHECIDA COMO RENDA GUIPIR OU GRIPIR VÁRIAS CORES	RL	LULI	15	84,00	1.260,00
96	45728 - KIT CALCINHA INFANTIL C/ 3 PEÇAS	KIT	CAEDU	25	26,50	662,50
99	45746 - KIT CUECAS INFANTIL 10 PEÇAS LISAS, COR CINZA E PRETO.MATERIAL: ALGODÃO	KIT	CAEDU	10	86,50	865,00
103	45772 - KIT VARÃO COMPLETO SIMPLES 3 METROS 19MMCONTEÚDO DA EMBALAGEM:01 VARÃO SIMPLES DE 3,00 METROS C/ SUPORTE, PONTEIRAS E PARAFUSOSCOMPOSIÇÃO:FERRO: ESPESSURA 19 MM	Und	BELLA ARTE	3	93,00	279,00
104	45756 - KIT VARÃO COMPLETO SIMPLES 4 METROS 19MMCONTEÚDO DA EMBALAGEM:01 VARÃO SIMPLES DE 4,00 METROS C/ SUPORTE, PONTEIRAS E PARAFUSOSCOMPOSIÇÃO:FERRO: ESPESSURA 19 MM	Und	BELLA ARTE	3	110,00	330,00



ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE OURO VERDE  
CNPJ: 80.913.031/0001-72  
Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000

106	37197 - Linha 100% polipropileno 376 tex cores firmes 500m (cores a escolher)	UN	Camila	25	21,05	526,25
109	45774 - LINHA DE CROCHÊ CONTÉM: 1 UNIDADE COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO MERCERIZADO METRAGEM: 125 METROS AGULHA RECOMENDADA: CROCHÊ: 3 (1,25MM) IDEAL PARA TRABALHOS EM CROCHÊ.	Und	Camila	80	6,30	504,00
110	42059 - Linha Meada para Bordar Contém: 1 unidade com 8 metros Composição: 100% Algodão Egípcio Duplamente Mercerizado	UN	ANCHOR	400	4,60	1.840,00
111	37202 - Linha nylon 2mm, rolo com 100mtrs	UN	Dourado	15	13,33	199,95
112	37203 - Linha para costura 100% algodão mercerizada tubo 91,4 mts	UN	DRIMA	90	2,90	261,00
113	45763 - LINHA PARA COSTURA 100% ALGODÃO Nº36 REFORÇADA CONE COM 500 M	Und	Corrente	90	23,65	2.128,50
115	45766 - LINHA PARA MÁQUINA Nº 120, CONE COM 1.829MT, DIVERSAS CORES	Und	TRICHÊ	60	6,95	417,00
116	34658 - Linha, 100% prolipropileno, cone com 500m, grossa, diversas cores	Und	Camila	10	16,65	166,50
117	34659 - Lonita 100%algodão 2,20m largura	M	IGARATIN GA	30	31,00	930,00
123	42072 - Máscaras pretas de tecido neoprene corte a laser Tamanho P: 16x13 cm Tamanho M: 17x14 cm Tamanho G: 18x16 cm, cores e tamanho a escolher	UN	ANA	150	14,50	2.175,00
124	45771 - Manta Meia Perola Branca Abs	M	LULI	60	6,77	406,20

**ESTADO DE SANTA CATARINA****MUNICIPIO DE OURO VERDE**

CNPJ: 80.913.031/0001-72

Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000

126	27542 - Meia perola ABS base reta para colagem 6mm 500g cores a escolher, cor branca.	PCT	LULI	15	49,90	748,50
129	45781 - MIÇANGAS LETRAS ALFABETO 7MM KIT LETRA A A Z DO ALFABETO	PCT	LULI	200	7,25	1.450,00
130	45783 - MIÇANGAS COLORIDAS PÉROLA EMBORRACHADA 8MM – PCT COM 1000 UNDS	PCT	LULI	6	10,30	61,80
131	45785 - MINI MÁQUINA DE COSTURA ELÉTRICA COM MESA PORTÁTIL 2 VELOCIDADES PEDAL LUZ BIVOLT, BRANCA.PODE COSTURAR CORTINAS, AVENTAIS, FRONHAS, SAIAS, BARRA DE CALÇA, PEQUENOS CONSERTOS ETC, TAMANHO: 21CM X 6.5C	Und	LENOX CHECO	2	166,00	332,00
135	45794 - Mini furadeira elétrica com 10 peças Brocas para joias DIY Produtos de alumínio Chaveiro de madeira fazendo moldes de fundição de resina	Und	KKCARE	2	170,50	341,00
136	42079 - Novelo de fio de malha Composição: 100% Poliéster, cores a escolher, espessura 2,5cm. Rolo com 20 metros.	RL	ECOMAL HA	20	22,00	440,00
137	45795 - NOVELO DE FIO DE MALHA COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER, CORES A ESCOLHER, ESPESSURA 2,5CM. ROLO COM 500 METROS	RL	ECOMAL HA	80	32,00	2.560,00
138	45797 - NOVELO DE FIO DE MALHA COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER, CORES A ESCOLHER, ESPESSURA 2,5CM. ROLO COM 1KG.	RL	ECOMAL HA	80	27,90	2.232,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA****MUNICIPIO DE OURO VERDE**

CNPJ: 80.913.031/0001-72

Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000

141	45798 - OLHO REDONDO MÓVEL 20MM 100 UNIDADESCOMPOSIÇÃO: 100% PLÁSTICO PARA ARTESANATO	RL	LULI	8	14,6 5	117,20
147	42084 - Passa fita, Peça com 13,7 metros de comprimento e aproximadamente 2,0 cm de largura. Composição: Aproximadamente 80% Poliéster / 20% Algodão, peça de 50 mts	UN	LULI	40	29,4 0	1.176,00
148	42085 - Perola ABS redonda 16 mm cores a escolher pact de 500 gramas.	PCT	LULI	8	135, 00	1.080,00
149	42086 - Perola ABS redonda15 mm cores a escolher pact de 500 gramas.	PCT	LULI	8	136, 00	1.088,00
150	45805 - Pérola dourada ou prata 6mm 1000 perolas furo passante	RL	LULI	8	45,0 0	360,00
152	45807 - Pedrarias Cristal Facetado Acrílico 500gr 14mm cores a escolher	Und	LULI	5	150, 00	750,00
157	37225 - Plástico Pvc Transparente para mesa 0,40mm, 1,40	M	REGIONA L	25	18,0 0	450,00
159	45814 - RENDA DE POLIAMIDA ROLO COM 50M, CORES A ESCOLHER	RL	NAJAR	10	39,9 0	399,00
165	45818 - ACHÊ PERFUMADO ESSÊNCIASACHÊ PERFUMADO 10G AROMA DURA 90 DIAS CARACTERÍSTICAS OLFATIVAS: FLORAL FRUTAL SAÍDA: ROMÃ, MARACUJÁ DOCE. CORPO: ÍRIS, MUGHET FUNDO: MUSK BRANCO TAMANHO DO SACHÊ: 10,4CM X 6,6CM	Und	via roma	160	19,3 0	3.088,00



ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICÍPIO DE OURO VERDE  
CNPJ: 80.913.031/0001-72  
Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000

173	45825 - Tecido pele sintética	M	MG	75	94,0 0	7.050,00
177	45827 - TECIDO IMPERMEÁVEL, COMPOSIÇÃO: 68,54% ALGODÃO E 31,46% POLIÉSTER; ACABAMENTO: RESISTENTE A PETS, ECOLÓGICO, IMPERMEÁVEL; INDICAÇÃO: MÓVEIS DE ÁREA INTERNA E EXTERNA, PARA CONFECÇÃO DE ACESSÓRIOS DE DECORAÇÃO, COMO ALMOFADAS, CORTINAS E MUITO MAIS! TOQUE: MACIO, ESTAMPADO LARGURA: 1,40M GRAMATURA: 205G/M <sup>2</sup> = 287G/M LINEAR; FABRICANTE: TECIDOS FIAMA LTDA; COMPRA POR METRO (VOCÊ DECIDE O COMPRIMENTO); TECIDO IMPERMEÁVEL (REPELE A ÁGUA	M	KARSTEN	40	51,5 0	2.060,00
178	37246 - Tecido Juta verde/dourada/vermelha 100% juta 1m altura	M	ESTILOTE X	180	19,5 5	3.519,00
182	37259 - Tecido veludo molhado liso 1,40 de altura, cores a escolher.	M	MG	20	39,9 0	798,00
186	45831 - Voil linho terni branco 3,00m de largura cores a escolher	M	MG	50	36,0 0	1.800,00
189	37265 - Termo colante definitivo 5m x 50 cm, rolo com 50 mts	RL	LULI	4	442, 00	1.768,00
191	45835 - Tesoura para Costura Preto Aço Inoxidável, Resina Termoplástica, , Dimensões do item C x L x A 30.5 x 2.5 x 10.5 centímetros;	Und	CORNET A	15	52,0 0	780,00





ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICÍPIO DE OURO VERDE  
CNPJ: 80.913.031/0001-72  
Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000

	Lâmina em aço inox Cabo ergonômico Textura antideslizante 9,5 polegadas (9 1/2")					
193	45836 - TESOURA PARA CORTE FIO 10CM	Und	LULI	12	6,10	73,20
202	42113 - Varão Duplo para Cortina de 4 Metros – Berge Conteúdo da embalagem:01 Varão Duplo de 3,00 Metros c/ Suporte, Ponteiros e Parafusos.	UN	BELLA ARTE	4	94,00	376,00
<b>Total (R\$):</b>						<b>80.239,45</b>

Ouro Verde, 27/10/2022

---

**MOACIR MOTTIN**  
**PREFEITO MUNICIPAL**